平成２７年第３回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２７年８月２５日

閉会：  平成２７年９月２９日

会期：  ３６日間

開催日数：  ５日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第９２号
平成２６年度堺市一般会計歳入歳出決算の

認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９３号
平成２６年度堺市都市開発資金特別会計歳

入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９４号
平成２６年度堺市国民健康保険事業特別会

計歳入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９５号
平成２６年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計歳入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９６号
平成２６年度堺市母子寡婦福祉資金貸付事

業特別会計歳入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９７号
平成２６年度堺市介護保険事業特別会計歳

入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９８号
平成２６年度堺市公債管理特別会計歳入歳

出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第９９号
平成２６年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計歳入歳出決算の認定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第１００号
平成２６年度堺市水道事業会計剰余金の処

分及び決算の認定について

平成２７年９月２９日

可 決 及 び 認 定

議案第１０１号
平成２６年度堺市下水道事業会計決算の認

定について

平成２７年９月２９日

認 定

議案第１０２号
堺市職員の再任用に関する条例の一部を改

正する条例

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１０３号 堺市市税条例の一部を改正する条例
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１０４号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２７年９月２９日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１０５号
堺市立サッカー・ナショナルトレーニング

センター条例の一部を改正する条例

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１０６号 堺市民芸術文化ホール条例

平成２７年９月２９日

別 紙 の と お り

修 正 し て 可 決

議案第１０７号
堺市立フォレストガーデン条例の一部を改

正する条例

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１０８号 堺市景観条例の一部を改正する条例
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１０９号 堺市火災予防条例の一部を改正する条例
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１１０号
堺市附属機関の設置等に関する条例の一部

を改正する条例

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１１１号 工事請負契約の締結について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１２号 工事請負契約の締結について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１３号 工事請負契約の締結について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１４号 工事請負契約の締結について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１５号 土地の買入れについて
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１６号 物品の買入れについて
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１７号 損害賠償の額の決定について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１８号 損害賠償の額の決定について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１１９号 指定管理者の指定について
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２０号 町の区域の変更について
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２１号
関西広域連合規約の変更に関する協議につ

いて

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２２号
大阪府都市競艇組合規約の変更に関する協

議について

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２３号 市道路線の認定について
平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２４号
大字大保・大字黒山共有地及び大字黒山共

有地処分について

平成２７年９月２９日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１２５号
平成２７年度堺市一般会計補正予算

（第２号）

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２６号
平成２７年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第１号）

平成２７年９月２９日

可 決

議案第１２７号 大阪府公安委員会委員の推薦について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１２８号 堺市教育委員会委員の任命について
平成２７年９月２９日

同 意

議案第１２９号 堺市監査委員の選任について
平成２７年９月２９日

同 意

報 告

第 １１ 号

平成２６年度健全化判断比率の報告につい

て
報 告 の み

報 告

第 １２ 号
平成２６年度資金不足比率の報告について 報 告 の み

報 告

第 １３ 号

平成２６年度堺市一般会計の繰越明許費に

係る繰越計算書の提出について
報 告 の み

報 告

第 １４ 号

平成２６年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計の繰越明許費に係る繰越計算書の提

出について

報 告 の み

報 告

第 １５ 号
本市の出資に係る法人の決算について 報 告 の み

報 告

第 １６ 号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第 １７ 号

地方独立行政法人堺市立病院機構平成２６

年度の業務実績に関する評価結果の報告に

ついて

報 告 の み

報 告

第 １８ 号

地方独立行政法人堺市立病院機構中期目標

期間の業務実績に関する評価結果の報告に

ついて

報 告 の み

監査委員報告

第  ２  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年３月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ３  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年４月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ４  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ５  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年５月分）
報 告 の み

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第 ２５ 号
堺市職員の政治的行為の制限に関する条例

平成２７年９月２９日

可 決

―
議員提出議案第２５号堺市職員の政治的行

為の制限に関する条例の再議について

平成２７年９月２９日

先 の 議 決 の と お り

決定することは否決

議員提出議案

第 ２６ 号

大阪戦略調整会議の設置に関する条例の一

部を改正する条例

平成２７年９月２９日

閉 会 中 の 継 続 審 査

議員提出議案

第 ２７ 号

地方創生に係る新型交付金等の財源確保を

求める意見書

平成２７年９月２９日

可 決

議員提出議案

第 ２８ 号

大阪府の乳幼児医療費助成制度の拡充を求

める意見書

平成２７年９月２９日

否 決

議員提出議案

第 ２９ 号

沖縄辺野古への米軍基地建設の断念を求め

る意見書

平成２７年９月２９日

否 決

議員提出議案

第 ３０ 号

ＴＰＰ交渉において国会決議の遵守を求め

る意見書

平成２７年９月２９日

否 決

議員提出議案

第 ３１ 号
マイナンバー制度の実施に関する意見書

平成２７年９月２９日

否 決